FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ
Compras e Contratos

Termo de Adjudicação - Termo de Adjudicação - Itapoá
Ano - Minuta - Adjudicação: 2020 Número - Minuta - Adjudicação: 30 Adj Seq - Adjudicação - Item

Adjudicação: 1

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-8516-YPWSTSMFYXVYP-5 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 15/12/2020 12:39:22 -03:00

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref: TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020 – PROCESSO Nº 94/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO
CIVIL COM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUTAR A REFORMA DOS
BANHEIROS COM ÁREA TOTAL DE 50,21M2 E DO MURO COM ÁREA DE 69,88M2 DA EMEF AYRTON SENNA, E REFORMA DAS JANELAS
DA EMEF JOÃO MONTEIRO CABRAL COM ÁREA TOTAL DE 110,36M2, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E DEMAIS PROJETOS COMPLEMENTARES EM ANEXO.

Ao Diretor de Administração
Sr. SAMUEL ALVES SILVA

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento,
no juízo da Comissão Permanente de Licitação, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua
homologação é recomendada ao TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020 – PROCESSO Nº 94/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL COM SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA
EXECUTAR A REFORMA DOS BANHEIROS COM ÁREA TOTAL DE 50,21M2 E DO MURO COM ÁREA DE 69,88M2 DA EMEF AYRTON
SENNA, E REFORMA DAS JANELAS DA EMEF JOÃO MONTEIRO CABRAL COM ÁREA TOTAL DE 110,36M2, CONFORME PROJETO
ARQUITETÔNICO, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E DEMAIS PROJETOS COMPLEMENTARES EM ANEXO, e sua
ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da empresa ASR CONSTRUTORA EIRELI ME, com sede á Rua 1.260, nº 225, Bairro:
Jardim Verdes Mares, na cidade de Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.383.455/0001-90 e Inscrição
Estadual nº 258.284.200, representada neste ato por sócio administrador, o Sr. ANDERSON SALES RICARDO, portador do CNPF/MF
nº 141.745.918-22 e do CI.RG nº 242743171 SESP/SP, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 91.078,21 (noventa
e um mil, setenta e oito reais e vinte e um centavos).

Vencedores

Nome Itens

ASR CONSTRUTORA EIRELI - ME

1

R$ 91.078,21 (noventa e um mil, setenta e oito reais e vinte e um centavos)

Atenciosamente,

Itapoá, 16 de dezembro de 2020.

___________________________________

FERNANDA CRISTINA ROSA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO